



۲۰۱۳/۰۵/۰۸

ایمل زمان یوسفزی

## اگر ریگی در کفش آقای کرزی نیست، پس چرا پا پیش نمی گزارد؟

اگر چه برای امداد مالی یا پولی برای کشور فقیر و جنگ زده ای چون افغانستان که حتی فیصدی بیشتر مصارف بودجوی اش را از منابع مالی کشور های کمک کننده تأمین میکند یک امر عادی تلقی میگردد اما نکاتی که باید در نظر گرفته شوند عبارتند:

■ از منابع پول دهنده،

■ مقاصد ایشان

■ و مهمتر از همه شفافیت کامل در مصرف پول است.

میبایست که آقای کرزی به جای اینکه با افتخار از اخذ پول از این سفارت و یا آن سازمان جاسوسی در مقابل رسانه ها یادآوری کند، گزارش مفصلی از مقدار پول و مراجعی که این همه پول بالایشان به مصرف رسیده را به رسانه ها و یا حداقل به ولسی جرگه تقدیم می کرد.

بهرصورت، چند روز قبل در برنامه "فراخبر" از شبکه تلویزیونی طلوع نیوز، موضوع گزارش اخیر روزنامه نیویورک تایمز مبنی بر افشای ماجرای که گویا سازمان سی. آی. ای. از بدو تأسیس دولت جدید افغانستان پس از فروپاشی طالبان، به طور منظم و دوامدار به ارگ ریاست جمهوری مقادیر هنگفت پول (دالر) را سرازیر می کرده است، مورد بحث قرار گرفت. مهمانان برنامه آقایان هریک: "سجادی" وکیل مردم در ولسی جرگه و "فضل الرحمن اوریان"، سخنگوی ائتلاف ملی افغانستان پیرامون مسئله فوق الذکر نظرات شانرا ارایه کردند.

در جریان مباحثه، آقای "اوریان" با استفاده از حق آزادی بیان، نه تنها که نظرات خویش را ارایه کرد بلکه پا را کمی فراتر گذاشته و خصوصاً در سه مورد علیه حامد کرزی رئیس جمهور افغانستان تاخت و تازهای بسیار جدی نمود که عبارتند از:

■ یک: مجرم خواندن رئیس جمهور: آقای "اوریان" به طور کاملاً صریح و عریان رئیس جمهور کرزی را نه یک بار بلکه چند و چندین بار مجرم خطاب کرد. کسی را مجرم خطاب کردن بدون آنکه حکم نهایی یکی از محاکم ذیصلاح موصوف را رسماً مجرم شناخته باشد تخطی جدی از قانون است.

■ دو: متهم ساختن رئیس جمهور به خیانت ملی: متهم ساختن رئیس جمهور به خیانت آنهم خیانت ملی در هیچ کشوری در جهان آنقدر ساده و بی بازخواست نیست. لوی ژانوالی افغانستان مکلف است تا این موضوع را بصورت جدی تحقیق و تعقیب نموده و در تأیید و یا رد این ادعا همه دلایل طرفین را بصورت قانونی پیگیری نماید.

■ سه: تهدید (به مرگ) رئیس جمهور: آقای "اوریان" به صورت غیر مستقیم حامد کرزی رهبر افغانستان را به مرگ تهدید کرد. موصوف با تکرار این جمله را که "عاقبت این راهی که کرزی در پیش گرفته است به چهارراهی آریانا منتهی میشود" رئیس جمهور را به مرگ تهدید کرد (چهارراهی آریانا جایی که دکتر نجیب رئیس جمهور سابق افغانستان آنجا توسط طالبان به صورت فجیعی کشته شد). حتی می توان ادعا کرد که آقای "اوریان" در سخنان خود به صورت غیر مستقیم اذهان عامه را علیه مرگ رئیس جمهور کرزی تحریک نمود.

اگر ریاست جمهوری افغانستان آنقدر ذلیل، حقیر و بی دست و پا است که حتی نمی تواند از حیثیت، حرمت و مقام خود به صورت جایز و قانونی بازخواست و یا دفاع نماید پس بهتر همانست تا شرافت مندانه استعفی بدهد. لعنت بر آن تاج و تختی که بر بنیاد فساد، مصلحت ها و منفعت های شخصی استوار شده باشد.

پایان

د پاپو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پاډونه: دليکنې دليکنيزې بڼې پاډوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ